
                Warszawa, 29 Października 2021 

Polski Fundusz Innowacji S.A. w restrukturyzacji   

ul. Domaniewska 39A 

 02-672 Warszawa 

      Do Obligatariuszy  

      Polskiego Funduszu Innowacji S.A. 

Szanowni Państwo, 

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom w zakresie odpowiedzi na zapytania dotyczące aktualnego 

stanu kondycji finansowej Spółki, niniejszym wyjaśniam co następuje. 

 Na mocy postanowienia z dnia 16 września 2020 r. Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w 

Warszawie XVIII Wydział Gospodarczy dla spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych w sprawie o 

sygn. akt. XVIII GR 60/20 otworzył wobec Spółki postępowanie restrukturyzacyjne w formule 

przyspieszonego postępowania układowego. Na chwilę obecną postępowanie jest w toku, nadzorcy 

sądowemu zostały złożone wymagane przez niego dokumenty.  

 Spółka kontynuuje prowadzoną od początku jej istnienia działalność w sektorze energetycznym, w 

tym m.in. poprzez oferowanie przez Spółkę usług i produktów w modelu biznesowym ESCO (Energy 

Saving and Cost Optimalization). Spółka ściśle współpracuje z innymi podmiotami gospodarczymi, które 

wspierają ją w procesie wyszukiwania i zawierania umów z nowymi zainteresowanymi o instalację 

urządzeń typu SCAT® i SCAT REXIT® - wynalazek w zakresie metody i urządzenie do fizycznego 

uzdatniania wody.  

 Jak niejednokrotnie Spółka wyjaśniała problemy finansowe i brak kontynuacji procesu wykupu 

obligacji, są w ocenie Spółki jedynie problemami przejściowymi. Spółka podejmuje wszelkie działania i 

zamierza odbudować pozycję, jaką miała przed ogłoszeniem pandemii wirusa SARS-CoV-2. Głównym 

celem decyzji biznesowych, które zapadają w organach Spółki jest przywrócenie jej równowagi finansowej 

i możliwość wykupu posiadanych przez Państwa obligacji.  Spółka posiada aktywa - prawa majątkowe do 

innych podmiotów gospodarczych, które stara się wykorzystać w jak najbardziej efektywny sposób. 

Posiadane przez Państwa zabezpieczenia w postaci wpisów hipotecznych na nieruchomościach, również 

gwarantują Państwu możliwość zaspokojenia w sytuacji, gdyby PFI S.A.  nie zrealizowała swoich 

zamierzeń gospodarczych.  

 Mam jednakże nadzieję, że wykażą Państwo jeszcze cierpliwość, w zaistniałej sytuacji wstrzymają 

się z bezwzględnym sądowym dochodzeniem roszczeń. Działania takie w sposób niekorzystny wpływają 

na sytuację Spółki, która zamiast skupiać się na rozwoju, budowaniu potencjału gospodarczego, musi 

zajmować się spawami sądowymi. Chciałbym Państwa zapewnić, że w ocenie Spółki okazana cierpliwość i 

czas przyniesie spodziewany efekt w postaci odzyskania stabilnej sytuacji finansowej pozwalającej na 

wykup obligacji, jak również Państwa zaufania.  

    Z wyrazami szacunku 

Robert Zagożdżon – Prezes Zarządu 
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